lsr
"цffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /t,03,1лlц * il|- ц",v

Об освобождении самовольно
занятых земельных участков,
демонтаже неправомерно

р€вмещенных некапит€Lпьных
строений, сооружений и переносе
иных движимых объектов на
территории города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской ФедераrIии, Земельньtм
кодексом Российской Федерации, решением 44-й сессии Смоленского городского
Совета IV созыва от 28.|2.20l-2 Jф 804 <Об угверждении ПоложениrI о порядке
освобождения самовольно занrIтых земельных r{астков, демонт€Dка неправомерно

р€lзмещенньD( некапит€Lльных строений, сооружений и переноса иных движимьtх
объектов на территории города Смоленска)), на основании протокола заседания
комиссии по освобождению самовольно за}uIтых земельных у{астков, демонтажу
непр€lвомерно р€вмещенных некапит€lлIьных строений, сооружений и переносу
иных движимых объектов на территории города Смоленска от 27.02.2024 J\b 67,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. ОсвободIть самовольно за}uIтые земельные rIастки ттутем демонт€Dка и
переноса к месту хранениrI неправомерно рtr}мещенных на них дви)кимых объектов
по адресам:

_ Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проспект
Гагарина, в районе дома 22, нестационарный торговый объект гIлощадъю
10 кв. метров с вывеской кОвощи, фрукты>;

_ Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проспект
Гагарина, в районе дома 22, нес,гационарный торговый объект ПЛоЩаДЬЮ

12,1 кв. метра с вывеской <Кофе IN>;

2

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проспект
Гагарина, в районе дома 22, нестационарный торговый объект площадью
6,9 кв. метра с вывеской KBlack fox, кофе с собой>;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Кловская, между домами | и 7, нестационарный торговый объект площадью
|2,14 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Нахимова, в районе дома 10а, разукомплектованное (брошенное) транспортное
средство ГАЗ 3110.

2. Управлению Администрации города Смоленска по Ленинскому району
(адрес: 214000, Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Карла Маркса, дом 14, телефон: (4812) ЗS-З2-62) обеспечить:

- информирование пользоЁателей неправомерно рЕвмещенньD( движимьIх
объекгов, ук€ц}€lнньtх в ttункте 1 настоящего пост€IновJIения, о дате демонт€DКа;

- в IV квартЕlле 2024 года демонтаж и вывоз матери€tлов демонтажа
непрЕtвомерно р€вмещенньtх движимых объектов, указанньtх в tryнкте 1 настоящего
пост€lновления, к месту хр€lнениrl.

3. МуниципЕtльному унитарному предприrIтию <Автоколонна-1308>

(юрилический и фактичеёкий адрес: 2|4020, Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 77а, телефон: (4812) ЗI,07,4I,

факс: (4812) 3I-7З-29) обеспечить в течение б месяцев хранение материчtлов

демонт€Dка неправомерно р€вмещенных движимьD( объектов, ук€ванньD( в пункге 1

настояцдего пост€lновлеНия.
4. МуниципЕlльному казённому учреждению <Городское информациоНное

агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах масоовой

информации в течение 3 дней с момента его издания.
5.,Управлению информационных технологиЙ Администрации ГОРОДа

смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI оставляю за

собой.

Глава города Смоленска А.А. Новиков